
  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Avigliano Umbro 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

Delibera N° 01/23 

del: 16/01/2023 

Oggetto: Fornitura ed installazione Telecamere 

Videosorveglianza 

 

L'anno duemilaventitre il giorno 16 del mese di Gennaio alle ore 21:00, nella solita sala delle 
riunioni della Croce Rossa Italiana di Avigliano Umbro. Alla Prima convocazione in sessione 
Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello 
nominale: 

SCIARRINI Matteo P   

VENERI Stefania P GERMONDANI Simona P 

MORETTI Bruno P BARBACCIA Arianna P 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

   VERIFICATA la validità della convocazione;  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 
183, convertito in legge 125/2013; 
VISTO lo Statuto del Comitato di Avigliano Umbro ODV sottoscritto in data 28 Ottobre 2019  
in Perugia; 

    VISTO  il Provvedimento 002 del 21/02/2020  dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria,   
    con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro ed Eletto   
    Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  

VISTO il Provvedimento 2022.001461 del 04.12.2022 dell’Ufficio Elettorale del Comitato di 
Avigliano Umbro con il quale è nominata Barbaccia Arianna Consigliere Giovane del 
medesimo Comitato; 
VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 
Consiglio Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 2016; 
RAVVISATA la necessità di installare un impianto di Videosorveglianza nell’area adiacente 
la Sala Operativa per la tutela e la salvaguardia del patrimonio e del Personale in servizio; 
VISTO il preventivo presentato dal Gruppo ITL con sede in Via Palermo, 31 a Villalba di  
Latina; 
VISTA la disponibilità dell’Associazione Volontariato Solidarietà DRAST di contribuire al 50% 
nell’acquisto delle telecamere; 

 
    Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte 

DELIBERA 



  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Avigliano Umbro 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 Di appaltare al Gruppo ITL con sede legale in Via Palermo, 31 a Villalba di Guidonia 
(RM) la fornitura ed installazione di n° 5 Telecamere a Circuito chiuso come da 
planimetria allegata al costo di € 2.000,00 (duemila); 

 Di chiedere all’Associazione Volontariato solidarietà DRAST un contributo pari al 50% 
del costo delle Videocamere; 

 Di presentare Istanza di Autorizzazione all’Ispettorato del Lavoro di Terni per 
l’Installazione di Impianti Audiovisivi; 

 Di Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comitato per giorni 30; 

 Di trasmettere il presente atto al Comitato Regionale CRI dell’Umbria; 

 

 

 

  Segretario Verbalizzante   

    Arianna Barbaccia  

 


